

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 28 Kwietnia r.s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reaur.	Wiatry.	Odmia. w powie
}	dnia 27 godz. 3 z połu.	27 cal. 6, 9 lin.	+ 10, stopn.	Wschodni	Deszcz
	— 27 godz. 10 wiecz.	27 — 7, 9 —	+ 6, 5 —	Wschodni	Pachmurne
	— 28 godz. 5 z rana	27 — 9, 1	+ 2, —	Wschodni.	Pogoda

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

*Petersburg, dnia 19 kwietnia.*

Rzeczywiście radcy stanu, *Rodofnikin* i *Diwow*, należący do ministerjum spraw zagranicznych, naylorawiey udarowani znakami orderu s. *Anny* pierwszej klasy z brylantami. Znaydujący się przy głównym sztabie wojska austryackiego, major, *Błahowicz* i baron *Hannertart*, naylorawiey udarowani ozdobami s. *Anny* 2giey klasy z brylantami. Mianowani kawalerami orderu s. *Włodzimierza* 4tey klasy, kapitan wojsk austryackich *Pressen* i *Rotkirch*; Polskich wojsk półku gwardyi grenadyerów kapitan, *Aledinski*, i porucznik gwardyi pruskiej *Tümen*.

*Lista oberhauptmaństw i hauptmaństw, na które nowo podzielona została gubernija kurlandzka (ob. N. 93).*

I. Dla *Zelburgskiego* oberhauptmańskiego sądu, w którego okręgu znayduje się 30,118 dusz płci męskiej, naznacza się mieysce w *Jakobsztadzie*; a dla podległych jemu hauptmańskich sądów:

1. dla *Illuksztańskiego* w *Illukszie*, do którego należą parafie: a) *dyneburska*, b) *iberlancka*.
- 2) dla *frydrychsztadzkiego* w *Frydrychsztadzie*, do którego należą parafie: a) *zelburska*, b) *nerfiska*, c) *aszeradeńska*.

II. Dla *nitawskiego* oberhauptmańskiego sądu, w którego okręgu znayduje się 43,547 dusz, w *Nitawie*; a dla podległych jemu hauptmańskich sądów:

- 1). dla *doblewskiego* w *Nitawie*, do którego należą parafie: a) *nitawska*, b) *doblewska*, c) *sessauska*, d) *grenchofska*.
- 2) dla *bowskiego* w *Bowsku*, do którego należą parafie: a) *bowska*, b) *ekauska*, c) *nejhutska*, d) *baldońska*.

III. Dla *tukkumskiego* oberhauptmańskiego sądu, w którego okręgu znayduje się 33,916 dusz, w *Tukkumie*: a dla podległych jemu sądów hauptmańskich:

- 1) dla *tukkumskiego* w *Tukkumie*, do którego należą parafie: a) *tukkumska*, b) *nejenburska*, c) *aucka*.
- 2) dla *talseńskiego* w *Talsenie*, do którego należą parafie: a) *kandauska*, b) *talseńska*, c) *cabelińska*, d) *erwaleńska*.

IV. Dla *godyńskiego* oberhauptmańskiego

sądu, w którego okręgu znayduje się 26,561, w *Godyndze*; a dla podległych jemu sądów hauptmańskich:

1) dla *godyńskiego* w *Godyndze*, do którego należą parafie: a) *godyńska*, b) *frauenburska*.

2) dla *windawskiego* w *Windawie*, do którego należą parafie: a) *windawska*, b) *piltyńska*, c) *dordangeńska*.

V. Dla *hasentopskiego* oberhauptmańskiego sądu, w którego okręgu znayduje się 28,672 dusz, w *Hasentop*; a dla podległych jemu sądów hauptmańskich:

1) dla *hasentopskiego* w *Hasentop*, do którego należą parafie: a) *alszewangenska*, b) *salkenhauzeńska*, c) *kawalerska hasenpocka*, d) *piltyńska hasenpocka*.

2) dla *grobińskiego* w *Grobinie*, do którego należą parafie: a) *grobińska*, b) *durbieńska*, c) *nejhauzeńska*, d) *amboszeńska*, e) *gramsdenska*.

Od czasu rozpoczęcia się tegoroczney żeglugi, dnia 12 kwietnia, przybyło do portu *Bolder-Aa*, okrętów kupieckich 221, a wyszło 17.

## KRÓLESTWO POLSKIE.

*z Warszawy dnia 1 maja.*

Nayjaśniejszy Pan zaszczyć raczył na dniu 19 (31) marca r. b. orderem s. *Stanisława* 1szej klasy, JW. *Józefa* Hrabiego *Wodzickiego*, za odbytą kommissyą rozgraniczenia, między Królestwem Polskiem a Rzeczpospolitą Krakowską.

W. *Piwnickiego* wice-Prezesa kommissy Województwa Mazowieckiego, za przeprowadzenie przez Królestwo polskie wojsk Rosyjskich z Franeyi powracających. W Warszawie dnia 28 kwietnia 1819.

## WŁOCHY.

Korrespondent hamburski zawiera ze *Włoch* pod 10tym kwietnia: „Gdy Cesarz *Franciszek* zbliżał się ku *Florency*, o kilka mil na jego spotkanie wyjechała *Xiężna Parmeńska*. Niezmiernie rozczulona, i łzami się załala ta Pani, kiedy, wysiadając z pojazdu, na ręku Cesarza, uyrzała swego syna. Widok ten mocno przeniknął wszystkich, licznie zgromadzonych widzów, świadków tego zdarzenia. Młody *Xię-*



że, śliczne, wesołe dziecko, był w ubiorze węgierskiego Palatyna.”

W kraju papieżkim mnich jeden znalazł podziemną budowę, mającą 12 pokojów i t. d., w której niegdyś *Nero* miał przemieszkwać.

Na koszt obchodów otworzono w *Rzymie* pożyczkę, i nadzwyczajny nałożono podatek. Zbraki, którymi pospolicie drogi są napełnione, przed przyjazdem Cesarza pooddalani z nich zostali.

#### FRANCYA.

Monarcha nasz będąc jeszcze w Anglii, w zamku *He. twell*, zaszczycił Lorda *Withworth* przyjaznią swoją. Przywiązanie to do Króla skłoniło wspomnianego Lorda, iż zjechał do *Perryża*, gdzie część lata zabawić myśli. Z powodu przybycia jego, zapaleni rojaliści puścili rozmaite fałszywe wieści, które *Minerwa Francuzka* zbijając, umieściła, co następuje.— „Czy podróż tego Anglika ma jaki cel polityczny? wszędzie się o to pytają, a zapaleni nasi rojaliści to potwierdzają. Według nich, Lord *Withworth* ma żądać zdania sprawy o prawie względem wyborów, i zniesienia urzędzenia stanowiącego nowych Parów; chce oświadczyć Królowi francuzkiemu, iż rząd Wielkiej Brytanii opiekuje się mocno ludźmi roku 1815, i że dla tego przywozi listę nowych ministrów, na których czele są Francuzi nayprzychylniejsi Anglii. Niedorzeczność tych pogłosek wykazuje ich źródło. Rozsiewają je tacy, którzy w rozpaczę wystawują sobie naymerozsądniejsze nadzieje i ludzą się zbrodniczymi marzeniami. Upodlić swój naród, naygrawać się z Królem, nie to u nich nie znaczy, byleby zemście swojej i dumnym zamysłem dogodzili. Agent angielski napełnia radością tych nieprześląganých ludzi; przybycie jego pociesza ich po wyjeździe jenerała. Wkrótce poznają śmieszność tych marzeń; lecz zaraz nowe sobie utworzą. Nie mogąc uciemiężyć swojego kraju, radziby go upodlić; nie trzeba im tego zazdrościć. Mówią, iż gabinet Londyński poruczył to tajemne zlecenie jednemu z pierwszych urzędników, dla ściślejszego związku między Francją i Angliją. Jeśli taki jest cel podróży Lorda *Withworth*, bardzo się zawodzą polegając na jego pośrednictwie. Rząd angielski, ogłaszając się opiekunem fakcyi przeciwnej narodowi, obudziłby dawną między obu ludami nienawiść. Tymczasem, wszystkie większe i mniejsze stronnictwa polityczne są w ruchu, równie jak wszyscy intryganci i pisarze tajemnych przełożeń. Ludzie ci, udający się za uczciwych, nie przestają na krzywdzeniu narodu, izb. i zgromadzeń wybierczych; znieważają nawet osobę Monarchy, a gazety angielskie, które czernidłami swojemi napełniają, dowodzą bezbożney ich zachwalości i zbrodniczych zamysłów. Nie wiem (pisze Pan *E. . .* w *Minerwie*) czyli podróż Lorda *Withworth* ma jaki cel polityczny, lecz przypuszciewszy to, jestem przekonany, iż przyjaćiół monarchii konstytucyney nie powinna nabawiać niespokojności. Ministrowie Angielscy, powodowani potrzebą utrzymania pokoju, strzegliby się pomagać fakcyi, któraby go przeważać mogła. My zaś, oświeceni przez sąsia-

dów naszych nie popełnimy tych, co oni błędów; podźwignienie się ich po rewolucyach nie może nam służyć za wzór, a gdyby we Francyi wspierali fakcyą anti-francuzką, w tym razie przez naukę własney ich historyi odmieślibyśmy tryumf nad ich polityką. Dzieje panowania *Karola II* są pamiętnym przykładem dla narodów i monarchów; niedosyć jest odzyskać tron; trzeba go umocnić na ustawach, któreby wszystkich prawa zapewniały i interesów broniły. Jeden z dzienników angielskich napisał niedawno: gdyby *Karól II* panował tak, jak *Ludwik XVIII*, *Jakób II* nie byłby zrzucony z tronu. Ukończmy więc dobre prawa. Oby gmach konstytucyiny, na mocnych postawiony zasadach, przetrwał wszystkie burze w przyszości, i oby kiedyś służył za przytułek dla tych, których bezsilne usiłowania chciały go obalić.” (z gaz. warsz.)

#### N I E M C Y.

Gazeta *Journal des Débats* zawiera z Karlsruhe pod 5 kwietnia; „Oddawna mówiono o zaślubieniu się Margrabi *Leopolda* (starszego z Hrabstw Hochberg) ze starszą Xiężniczką córką Królowey Szwedzkiej. Małżeństwo to zdaje się bytż już ułożone zupełnie, i żeby zostało objawione, oczekują tylko zgodzenia się pewnego wielkiego monarchy.

Syn Pana *Kotzebue* oświadczył chęć widzenia zabójcy swego oycy; co jednak nie nastąpiło. Sztylet, który *Sand* w sobie utopił, przeszedł między płucami i sercem, i dla tego rana jego nie ma bytż zupełnie śmiertelną. Trochę jednak naruszył sobie płuca. Rodzina Pana *Kotzebue* zabawi do czerwca w *Manheimie*, lecz się do innego domu przeprowadziła. W. Xiążę *Badeński* wysłał kommissarza do *Heidelberga*, aby i tam także zasięgnął dokładniejszych wiadomości o stosunkach zabójstwa Pana *Kotzebue*.

Od brzegow *Menu* d. 18 kwietnia. W *Bergen*, w Hrabstwie *Hanau*, pewny, oberzysta odebrał adressowną do siebie pakę z mnóstwem drukowanych exemplarzy odezwy zachęcającej lud do powstania. Doniósł zaraz o tém urzędnikowi mieyscowemu, który natychmiast udał się sam do *Hanau* dla uwiadomienia rządu w tej mierze. (z gaz. warsz.)

Niektóre gminy w Xięztwie Heso-Darmstadtziem oparły się rozkazowi rządu, i nie chciały oddać broni rozdanej pospolitemu ruszeniu.

Od początku maja wychodzić będzie w *Sztutgardzie* nowe przyodyczne pismo dla dam pod napisem: *Pawłowna*.

#### A M E R Y K A.

Przez urządzenie z dnia 10 listopada r. z. N. Król Portugalii i Brezylji, na ośm miesięcy, pod karą konfiskaty, zabronił wywozu złota i srebra za granicę kapitanii *Rio-Janeiro*, nawet do portow *Bahia*, *Fernambouc* i *Margynan*.

Zapewniają, że sławny *Mac-Grégore* przybył do *Port-augprince* (*Saint Dominique*) z eskadrą, na krórey ma 4,000 ludzi wojska, przeznaczonych na wkroczenie do osad hispańskich; ale wiadomo: jak podobne nowiny bywają przesadzone.



*O g ł o s z e n i a.*

1. Redakcyja gazety Kuryera Litewskiego uprasza szanownych czytelników tej gazety, ażeby, jeśli kto ma wiadomość o Panu *Etienne Marie Decillart de la Villeneuve*, podporucznika 20go pólku strzelców konnych francuzkich, raczył donieść o tém do teyże Redakcyi. — Wiadomo jest, że pomieniony oficer był chory i mieszkał w Wilnie u jednego z obywateli, który troskliwie miał o nim staranie. Podczas odwrotu woyska francuzkiego usiłował tenże oficer udać się za woyskiem, ale o miłą drogi zmuszony był dla słabości powrócić, i oświadczył przyjaciółom swoim, że się uda do swego gospodarza do miasta, do którego: czy przybył? nie wiadomo.

*Kolekcyja numizmatów polskich do sprzedania.*

Kolekcyja ta przez lat kilkanaście zbierana w kraju i po różnych licytacyach zagranicznych, obeymuje w sobie monety i właściwe medale polskie, lub z powodu rzeczy polskich za granicą bite, złote, srebrne, i miedziane około 400 sztuk. Szereg tych numizmatów, poczyna się od brakteatów, których jest sztuk kilkanaście; następnie zaś od Władysława Jagielly bez zadney przerwy, wszystkich Królów polskich obeymuje pieniądże i medale do dni dzisiejszych, ile ich właściciel dotychczasowy mógł nabyć, złotych sztuk rozmaitey wielkości jest 20, jakoto Stefana Batorego, Zygmunta III, Jana Kazimierza, Michała, Jana III i t. d. Do nader rzadkich monet w tey kolekcyi się znajdujących, należą pieniądże srebrne Władysława Jagielly (których jest 8 sztuk), Władysława Warnieńskiego; Kazimierza Jagiellończyka, Jana Olbrechta, Mistrzów Krzyżackich Winrycha, Michała, Alberta, szerokie grosze Praskie Wacława Króla Polskiego, tudzież Jana i Władysława Królów Czeskich; Zygmunta Augusta Litewskie z napisem *qui habitat in coelis* późniewyniszczone, Henryka Walezyusza talar; proby menniczne za Stanisława Augusta, talar targonicki, dwuzłotowki i sześć groszowki bite w Zamościu 1813 roku przez woysko polskie w czasie oblężenia i t. d. Z rzadkich zaś medałów jest między innymi numizmat srebrny nakształt Ottonowych w X wieku bity, jak się zdaje na zaprowadzenie Chrześcijaństwa do Polski, Władysława IV na oswoobodzeni smoleńska, tudzież pokoy przez Turcyą i Szwecyą ofiarowany medal srebrny 12½ łotow ważący, rzadki, dla bardzo małej liczby wybitych exemplarzy; na exekucyę Ewangelików toruńskich w r. 1724 z napisem *Crudelitate Jesuitarum* medal bity w Amsterdamie, i w kraju naszym nad zwyczaj rzadki, i t. d. Katalog tego zbioru numizmatycznego do przejrzenia złożony jest w Warszawie w xiegarni Zawadzkiego i Węckiego i w Wilnie w xiegarni Zawadzkiego. Sama zaś kolekcyja jest w Warszawie i na żądanie okazaną będzie. Kto z miłośników rzeczy oyczystych, oświadczy się na piśmie w jedney z xiegarni wyżey wymienionych przed dniem 30 czerwca r. b. z ceną najwyższą, poczynając od 120 czer. zł. czyli 2160 zł., odbierze w xiegarni Zawadzkiego i Węckiego w Warszawie w dniu 1 lipca za złożeniem ofiarowaney ceny, powyższą kolekcyą, podług katalogu, w szkatułce z szufladkami (i 13 tablicami rycin numizmatycznych Czackiego, do których się tenże katalog niekiedy odwołuje). Wą-

tpić nie należy iż zamożniejsi, miłośnicy starożytności narodowych, niedopuszczą ażeby zbiór ten miał się rozproszyć przez cząstkowe rozdziady. Pisano w Warszawie dnia 26 kwietnia 1819 roku.

1. *Majątek Narwidziszki położony w Gubernii Wileńskiej Pcie Trockim Półkownikowey Goleńszczowey Kutuzowey wypuszcza się w arendę trzylatnią. Ktoby życzył takowy majątek zarządować, raczy udać się do W. Lewikowskiego mieszkającego w domu własnym na Trockiey ulicy pod N. 589, gdzie pozostanie poinformowanym.*

1. *Excerpt Rezolucyi z Protokołu dekretowego Sądu Taxtorsko-Exdywizorskiego na rozdział funduszow W. Benedykta Boltuciu pisarza b. Ziem. Ptu Słuckiego ustanowionego. Roku 1819 mca marca 15 dnia. Sąd Taxtorsko-Exdywizorski remissą Sądu Gł. Miń. depart 2go na rozdział funduszow W. pisarza Boltucia celem usatysfakcyonowania wierzycieli jego naznaczony w terminie z obwieszczenia pod datą marca 2 wydanego przypadłym, w komplecie ad fundum majątności Horawca w Pcie Borysow. leżący zjechawszy, gdy po zareassumowaniu właściwey sobie czynności z pretensorow pomienionego W. Boltucia nikogo niewidzi; tym powodem Sądy ninieysze do dnia 25 augusta roku teraż. idącego 1819 po raz ostatni oadka da w jakowym to terminie, iżby strony, równie i sam debitor nieodmiennie ze wszelką gotowością jak do oczewistej rozprawy stawały; pod upadkiem rzeczy, i rozciągnięciem prawney amissyi zastrzega: a zarazem aby remanenta poszłinowe, których liczba uprzednio zapadłemi tegoż sądu wyrokami na wierzycieli W. Boltucia ku niechybney optacie została rozłożoną w dniu powyżey do ostatecznego zjazdu udeterminowanym wnosili, i pod kwit W. Regenta Kozaryna wszyscy oddali; najmocniey zastrzega, jakowe postanowienie iżby pewnieyszey każdego doszło wiadomości; kosztem administracyi przestać one do gazet Kuryera Lit. postanawia. U tey rezolucyi podpisy urzędników następne Franciszek Gurski Ziem. Miń. podsędek, Wiktor Jabłoński podsędek Ziem. Słuc. Exdyw. Ignacy Koziell Pisarz Z. P. Borysow. Exdyw. Zgodność z protokołem zaświadczam Józef Okulicz Sądow Edywizorskich Regent.*

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. *WJP. Marcin Manckiewicz w Gubernii Wileń. w Powiecie Wilkom. w parafii i miasteczku Dusiatach roku 1819 marca 4 żyć zaprzestał, który cały swój majątek ruchomy i ziemny zapisał testamentem dla dwóch swoich synowców JPP. Andrzeja i Wincentego Mackiewiczow; z tych Wincenty małoletni nayduje się w Dusiatach, starszy zaś JP. Andrzej Mackiewicz od lat blisko 4 oddalił się z Dusiat do Wilna i miał zamiar wejść w służbę woyska Rosyjskiego lub Polskiego i żadney przez ten czas nie dał wiadomości o sobie gdzie się nayduje przeto ogłasza się potrzykrotnie przez gazetę aby JP. Andrzej Mackiewicz zgłosił się lub powrócił do Dusiat dla wzięcia po swym stryju sukcesyi. Takowe uwiadomienie podając do gazety podpisuje własną ręką roku 1819 apryla w Dusiatach. X. Kazimierz Hryszkiewicz Wikaryusz Dusiatki.*



2 Roku 1818 miesiąca 7bra 22 dnia. W do-  
brach JW. Graffa Tymana, w miasteczku Moł-  
czadzi, w powiecie Słonimskim leżącym, zszedł  
z tego świata JP. Szymon Krzyżanowski, po  
którym pozostała szczupła ruchomość dotąd  
w całości jest utrzymywaną, gdy zaś do téj  
pory nikt z successorów niezgłosił się, zmu-  
szony zatem jestem przez gazetę Kuryera Li-  
teńskiego o tém zawiadomić, iżby sukcesso-  
rowie wspomnionego zeszłego Krzyżanowskiego  
jacy są, z prawnemi dowodami przybyli do  
miasteczka Mołczadzi dla zabrania rzeczoney  
ruchomości, gdyż daley utrzymywać rzeczy  
zepsuciu uległe i pilności wymagające nie my-  
slę i na fundusz dobroczynności oddać zmuszo-  
nym będę. Datt w Mołczadzi 1819 roku mie-  
siąca apryla 15 dnia.

Józef Pawłowicz rządca miasteczka Mołczadzi.

Takowe ogłoszenie może być drukowane  
w Gazecie Kuryera Lit. Roku 1819 apr. 15 d.  
Sądu Niższego Ziemskiego Ptu Słonim. Asses.  
Protassowicz.

5. Magazyn Józefa Kopscha w Wilnie, w któ-  
rym znajdują się w najlepszym gatunku sukna  
angielskie, kazimiry, korty, trykoty, pika, dymki,  
merinos, kamlot, nankin ostyndyjskie, bławaty,  
materye różne, jedwabie, wstążki, axamit. ręk-  
awiczki, bawełna, wełna przedzona, nici, sztuczne  
kwiaty, safiany, bursztyny, stalowe i złote rzeczy,  
perfumy paryzkie, herbata, drzewo mahoniowe,  
róg wielorybi, ramy wyzlacane, skrzypce, smycz-  
ki, pantaliony, różne instrumenta muzyczne, fi-  
zyczne i chirurgiczne, nóty, xiążki, papier, per-  
gamin, gry towarzyskie, oliwa, porter, wina w ró-  
żnych gatunkach oraz inne rozmaite angielskie,  
francuzkie i krajowe towary, przeniesiony z do-  
mu JP. Orłowskiej na Zamkowej ulicy, na Nie-  
miecką do domu JP. Przemienieckiej pod N.

3. Na skutek danego mnie poruczenia niżej  
podpisany zawiadamiam, iż za postąpieniem  
przez Star. Mejera Londona w ostatnim terminie  
libytacyi za dom po Zukowskich w mieście Wil-  
nie przy ulicy Wileńskiej pod N. 724 i 725 po-  
łożony rubli srebrnych 475 kop. 50 ostateczna  
peretoczka odłożoną została do dnia 13 maja  
teraźniejszego roku nadto zaś z powodu niejawie-  
nia się kontrahentów do kupna domów pierwszego  
po Daynowskich przez Reuta nabytego pod ś.  
Jerzym N. 689 oznaczonego i drugiego po Hora-  
inach na przedmieściu Antokolskim pod N. 1356  
w tymże terminie licytacja urzędowa tychże do-  
mów w izbie Sądu Ziem. Ptu Wileń. za Zam-  
kową bramą od godziny trzeciej po południu  
razem z peretoczką domu Zukowskich odbywać  
się będzie, życzący zatem nabydź raczą na tenże  
termin znajdować się na miejscu wskazanem, a  
o warunkach w każdym czasie u mnie dowiedzieć  
się można. Jakub Towiański Ziem. Ptu Wileń Pis.

5. Niżej podpisany z polecenia kapituły  
Wileńskiej podaje do publiczney wiadomości  
że dnia 28 kwietnia b. r. o godzinie 3ciej po-  
południu w kamienicy pod N. 142, będą się wy-  
bywać przez publiczną licytacją wszystkie rze-  
czy po ś. p. X. Bogusławskim Kanoniku Wi-  
leńskim pozostałe; oprócz galery obrazów sla-  
wnych Polaków, na które wybycie zaszło za-  
przeczenie od Uniwersytetu. Wilne 24 kwie-  
tnia 1819 roku. X. Szymon Poraziński i K.  
K. W.

3. Uwiadamia się Publiczność że Mecha-  
nik Józef de Marchi oá niejakiego czasu za-  
mieszkały w Wilnie, za sześć tygodni wyjeź-  
dza za granicę do Galicyi. Jeżeliby zaś życzył

sobie ktokolwiek nabyć Barometrow, Termo-  
metrow, i machin elektrycznych, ma się zgłosić  
do niegoż mieszkającego na Sawicz Ulicy pod  
N. 52. Jeżeliby zaś życzył kto zrobić syrow  
szwajcarskich lub też nauczyć się sposobu ro-  
bienia, może się do niego zgłosić.

3 Oprócz opublikowanych w gazecie Kury-  
era Litewskiego pod dniem 2 apryla majątkow,  
które za remanenta skarbowi zawinione wypu-  
puszczać się będą w Dworzanskiej Ptu Wilko-  
mierskiego Opiece w dniach 21 22 i 23 tegoż  
apryla, częściami lub całkowicie w roczną arę-  
downą dzierżawę, że nowo doptoro zajęte w ad-  
ministracyą posesye, tak za nieopłatę poszlin od  
summ w prawach wyjaśnionych przy przeysciu  
onych z rąk jednych w drugie, jako też wykaza-  
nych dekretami exdywizorskiemi od rekognosko-  
wanych kredytorom należnościow, mianowicie:  
Antokrewnie Felicyana Romanowskiego, Woy-  
szkany Piotrowiczowey, Pelisze Chmielewskich,  
Purleszki Mackiewiczow, Radziuny Kruzowey,  
Popiel Kościalkowskich Marszał. Zanowieść dwor-  
zanina Reuta, Surdegi i Kowarsk różnych  
kredytorow po exdywizyi JW. Janusza Tysz-  
kiewicza, taż dworzanska opieka w powyższych  
terminach podobnie w aręde roczną życzącym  
za złożeniem prawney ewikcyi wypuszczać bę-  
dzie ninieyszą awizacyą w skutek ukazu z Rząd-  
du Gubernii Litew. Wileń w dniu 17 zeszłego  
mca marca za N. 2780 otrzymanego, trzykro-  
tnie w gazecie Lit. Kuryera umieścić się powin-  
ną wszystkich o posesye arędowne starających  
się zawiadamia 1819. roku apryla 8 dnia.

Zastępujący Marszałka i prezydującego w o-  
piece Dworzanskiej, Gran. Ptu Wilkom. Prezy-  
dent Józef Kozakowski. Dworzanskiej Powiatu  
Wileń. Sekretarz Felix Pawłowicz.

3. Pewien obywatel życzy sobie wziąć  
wdzierżawę majątek w mierney od Wilna od-  
ległości, to jest naydaley o mil kilkanaście, ja-  
ko jest życzeniem jego zaiąć się troskliwie e-  
konomiką, a utrzymując liczną oborę i znaczny  
browar tudzież przez dalsze awanse, ulepszać  
majątek, tak też chciałby znaleźć dzierżawę  
na lat 12 lub 6 nie krotszą zaś jak na 3 lata,  
o adresie jego można powziąć informocyą w re-  
dakcyi Kuryera Lit.

Wyjeżdżają za granicę.

Na powrót do swego kraju do Galicyi szla-  
chcianka Anna Nartowska z synem Antonim  
Nartowskim.

2. Kupiec z Londynu Wilhelm Szarletow  
na powrót do swego kraju.

2. Edward Packer kupiec z Londynu na po-  
wrót do swego kraju.

2. Starozakonny Mowsza Szymkowiez ku-  
piec z Warszawy z Służącym Malhielem Leybo-  
wiczem na powrót do Warszawy.

2 Do królestwa Pruskiego obywatel powia-  
tu oszmiańskiego Ignacy Wolk odstawnny po-  
rucznik woysk rossyjskich z Ignacym Czyżem  
Sędz. Ziemsk. Oszmiańsk. i służącymi furma-  
nem Janem Sahiem i lokajem Janem Puhaczem  
na miesiąc trzy.